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Unijny  organ  regulacyjny  ds.  leków  zatwierdził  stosowanie
szczepionki Pfizer-BioNTech przeciwko COVID-19 dla dzieci w
wieku od 5 do 11 lat, torując drogę pierwszej szczepionce dla
dzieci.  Szczepionka  firmy  Pfizer-BioNTech,  która  została
zatwierdzona do stosowania w Unii Europejskiej w maju dla
młodzieży w wieku od 12 do 17 lat, będzie podawana w dwóch
dawkach po 10 mikrogramów w odstępie trzech tygodni, jako
wstrzyknięcia  w  ramię.  Takie  jest  zalecenie  Europejskiej
Agencji Leków (EMA).[ZNZ]

Zgoda  została  uzyskana,  ponieważ  Europa  będąca  liderem  w
ilości szczepień stała się jakimś niewyjaśnionym przypadkiem,
światowym epicentrum tak zwanej pandemii. Dość wspomnieć, że
połowa  rzekomych  ofiar  koronawirusa  to  Europejczycy.  SARS-
CoV-2  przyjął  się  szczególnie  dobrze  w  najbardziej
wyszczepionych społeczeństwach i teraz padają kolejne rekordy
i nakładane są kolejne niszczące lockdowny, które nic nie dały
i  nic  nie  dadzą,  ale  zostawią  więcej  spalonej  ziemi  w
gospodarce.[ZNZ]

Przedstawiciele Pfizera twierdzą, że ich szczepionka o nazwie
Comirnaty była w 90,7% skuteczna przeciwko koronawirusowi w
badaniach klinicznych u dzieci w wieku od 5 do 11 lat. Dawka
szczepionki dla dorosłych zawiera 30 mikrogramów. Zdaniem EMA,
korzyści ze stosowania Comirnaty u dzieci w wieku od 5 do 11
lat  przewyższają  ryzyko,  szczególnie  w  przypadku  osób  z
chorobami,  które  zwiększają  ryzyko  ciężkiego  przejścia
COVID-19.[ZNZ]

Chociaż ostateczne zatwierdzenie leku lub preparatu medycznego
należy  do  Komisji  Europejskiej,  zwykle  jest  to  ustalenie
zgodne  z  wytycznymi  EMA.  „Szczepionka  BioNTech-Pfizer  jest
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bezpieczna i skuteczna dla małych dzieci i może zapewnić im
dodatkową  ochronę”  –  powiedziała  na  „Twitterze”  unijna
komisarz  ds.  zdrowia  Stella  Kyriakides.  Kraje  członkowskie
będą  mogły  rozpocząć  wprowadzanie  szczepionki  dla  małych
dzieci  dopiero  w  przyszłym  miesiącu.  Pierwsza  wersja
pediatryczna  z  niską  dawką  zostanie  wysłana  20  grudnia,
powiedział w czwartek rzecznik BioNTech.[ZNZ]

UE  dołącza  do  rosnącej  liczby  krajów,  w  tym  Stanów
Zjednoczonych,  Kanady,  Izraela,  Chin  i  Arabii  Saudyjskiej,
które zatwierdziły szczepionki dla dzieci w wieku 5-11 lat i
młodszych. Dziesiątki milionów dzieci w tej grupie wiekowej
będzie kwalifikować się do szczepienia w UE. Jak poinformowała
rzeczniczka BioNTech, Niemcy otrzymają w pierwszej partii 2,4
miliona  dawek,  co  wystarczy,  aby  zaszczepić  około  połowy
dzieci w wieku 5-11 lat.[ZNZ]

Tymczasem  w  Kanadzie  przygotowują  się  już  do  kolejnego
obniżenia  granicy  szczepień.  Główna  urzędniczka  medyczna
Kanady,  dr  Theresa  Tam,  mówi,  że  szczepionki  przeciwko
COVID-19 mogą być zatwierdzone dla najmłodszych dzieci nawet
na początku przyszłego roku, chociaż zależy to od wyników
badań klinicznych. Jej zdaniem szczepienie najmłodszych może
być punktem zwrotnym w walce z pandemią. „Dzieci mają silny
układ  odpornościowy  i  spodziewam  się,  że  również  na  tę
szczepionkę będą dobrze reagować”, powiedziała, dodając, że to
także  nadzieja  dla  rodziców  na  powrót  do  normalniejszego
życia.[G]

W tym tygodniu, po zatwierdzeniu szczepionki Pfizer-BioNTech
przez Health Canada, preparat zaczął być podawany dzieciom w
wieku od 5 do 11 lat. Jednocześnie koncern prowadzi badania
kliniczne w grupie od 6 miesięcy do 5 lat. Moderna oczekuje na
dopuszczenie swojej szczepionki w Kanadzie dla grupy 6–11 lat.
Przygotowuje się do badań klinicznych wśród najmłodszych.[G]



Theresa Tam zapowiedziała, że przekaże informacje o wynikach
badań klinicznych, jak tylko będą one znane. Zaznaczyła, że
zależy to od tego, ilu uczestników badań uda się zrekrutować.
Tam spodziewa się, że w pierwszej kolejności poznamy wyniki
Pfizera dla dzieci w wieku od 2 do 5 lat. Ostateczną decyzję o
dopuszczeniu szczepionek podejmie Health Canada.[G]

„Państwa członkowskie powinny akceptować świadectwa szczepień,
które są ważne nie dłużej niż 9 miesięcy od daty pełnego
szczepienia. Po tym czasie świadectwo szczepień nie będzie
uznawane  bez  dawki  przypominającej”  –  powiedział  unijny
komisarz ds. sprawiedliwości Didier Reynders na konferencji
prasowej  w  Brukseli.  Jak  dodał  przedtawiciel  Komisji
Europejskiej,  nie  nałożono  żadnych  ograniczeń  na  ważność
certyfikatów  po  otrzymaniu  dawki  przypominającej.  Trzecia
dawka  przypominająca  szczepionki  przeciw  COVID-19  jest
dostępna w Polsce od 2 listopada dla każdej osoby w wieku
powyżej  18  lat,  której  od  pełnego  zaszczepienia  minęło
przynajmniej pół roku. Certyfikaty covidowe są dostępne dla
pacjentów w Internetowym Koncie Pacjenta (IKP) oraz aplikacji
m-obywatel.  Osoby  niekorzystające  z  jednego  z  tych  dwóch
narzędzi elektronicznych mogą poprosić o wydruk certyfikatu w
placówce  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej  lub  punkcie
szczepień.[SN]

Wzrost liczby fałszywych certyfikatów szczepionkowych wprawił
w furię jednego z rosyjskich prawodawców. Władimir Sidorow,
rosyjski  deputowany  z  rządzącej  partii  Jedna  Rosja,
działającej w regionie Dumy w Riazaniu, powiedział we wtorek
innym ustawodawcom o potrzebie surowszych kar dla osób, które
nielegalnie  kupują  i  sprzedają  dokumenty.  „Trzeba  ich
rozstrzelać” – krzyczał. Sidorow powiedział: „będę brał udział
w rozstrzelaniach”. „Zróbmy to koniecznie! Ty i ja nie mamy
innego wyboru” – przekonywał kolegów prawodawców.[PP]

Rozemocjonowany  ustawodawca  natychmiast  wycofał  swoje



przemówienie  po  tym,  jak  stało  się  popularne  w  mediach
społecznościowych  i  wywołało  krytykę  wśród  internautów.
Powiedział,  że  podczas  swojej  tyrady  był  emocjonalnie
przytłoczony  po  stracie  żony  przez  COVID.  Podkreślił,  że
każdemu,  kto  kupuje  lub  sprzedaje  fałszywe  świadectwa
szczepień, powinna grozić „surowa kara”. Dodał, że „nikt nie
lubi ograniczeń, ale szczepienia są kluczem do przetrwania
pandemii”.[PP]

Wezwanie Shindorowa o surowsze kary zbiegło się w czasie z
propozycją  rosyjskiego  Ministerstwa  Zdrowia,  by  każdy  kto
sprzedaje fałszywe karty szczepień dostał grzywnę do 67 150
rubli. Surowość kary zależy od tego, czy dana osoba działała
samodzielnie, czy w ramach zorganizowanej grupy przestępczej.
Rosyjska  wicepremier  Tatyana  Golikova  ogłosiła  na  początku
tego miesiąca plany, aby kody QR na smartfonach stały się
formą  paszportu  zdrowotnego  pozwalającego  na  wejścia  do
restauracji  i  sklepów  detalicznych  w  całym  kraju  co  ma
zwalczać fałszywe certyfikaty szczepionkowe.[PP]
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